INDICAÇÃO Nº 191, DE 06 DE ABRIL DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra de construção
de calçamento (calçada) no cemitério municipal, no trecho da Rua 10.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista o referido local nunca
possuiu passeio público adequado, colocando em risco a segurança de todos os
usuários deste importante serviço público, permitindo que nossos munícipes possam
ter melhores condições de prestarem suas homenagens a seus entes queridos que já
vieram a falecer.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de abril de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador